
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 958 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 26.03.2 018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 021/2018 

b) Licitação Nº:            013/2018 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Homologação:                              23/03/2018 

e) Objeto Homologado: EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 
Nº123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CHOCOLATES E EMBALAGENS PARA AS FESTIVIDADES DA PÁSCOA. 

 

f) Dotação: 

02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

  Fornecedor: L. A. FARIA & CIA LTDA - ME 
 CNPJ/CPF: 22.203.443/0001-12 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Caixa de chocolate bombons sortidos, contendo bombons tipo: casquinha de wafer, coberta 

com duas camadas de chocolate e recheado com creme de castanha de caju, bombom 

recheado com creme de chocolate coberto com chocolate branco, wafer com recheio de 
creme de cacau, chocolate ao leite, chocolate recheado com amendoim, chocolate branco. A 

caixa deverá conter no mínimo 300gr. 

2242  9,49 21.276,58 

Valor Total Homologado - R$ 21.276,58 (Vinte e um mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). 
 
Fornecedor:  CELSO MARTINS DE OLIVEIRA - INFORMÁTICA - ME 
CNPJ/CPF:  27.781.724/0001-76 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Saco polipropileno COLORIDO, tamanho 25X45cm. 2242  0,78  1.748,76 

Valor Total Homologado - R$ 1.748,76(Um mil setecentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos). 
Sabaudia, 23 de março de 2018.  

 

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 021/2018 

b) Licitação Nº:            013/2018 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Adjudicação: 23/03/2018 

e) Objeto da Licitação: EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 
Nº123/2006, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CHOCOLATES E EMBALAGENS PARA AS FESTIVIDADES DA 
PÁSCOA. 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

  Fornecedor: L. A. FARIA & CIA LTDA - ME 
 CNPJ/CPF: 22.203.443/0001-12 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 958 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 26.03.2 018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Caixa de chocolate bombons sortidos, contendo bombons tipo: casquinha de wafer, coberta 

com duas camadas de chocolate e recheado com creme de castanha de caju, bombom 

recheado com creme de chocolate coberto com chocolate branco, wafer com recheio de 
creme de cacau, chocolate ao leite, chocolate recheado com amendoim, chocolate branco. A 

caixa deverá conter no mínimo 300gr. 

2242  9,49 21.276,58 

Valor Total Adjudicado - R$ 21.276,58 (Vinte e um mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). 
Fornecedor:  CELSO MARTINS DE OLIVEIRA - INFORMÁTICA - ME 
CNPJ/CPF:  27.781.724/0001-76 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Saco polipropileno COLORIDO, tamanho 25X45cm. 2242  0,78  1.748,76 

Valor Total Adjudicado - R$ 1.748,76(Um mil setecentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Sabaudia, 23 de março de 2018.  

   

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 958 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 26.03.2 018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 958 – PÁG. 04 – SEGUNDA-FEIRA – 26.03.2 018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 958 – PÁG. 05 – SEGUNDA-FEIRA – 26.03.2 018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 958 – PÁG. 06 – SEGUNDA-FEIRA – 26.03.2 018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 958 – PÁG. 07 – SEGUNDA-FEIRA – 26.03.2 018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 


